
―― お知らせ ――

卒後教育プログラムの開講について

日本核医学技術学会 生涯教育委員会

日本核医学技術学会では，会員の生涯教育を目的として総会開催時に「卒後教育

プログラム」を併催して参りました。

本年度も，旭川市で開催されます第29回日本核医学技術学会総会において，下記

の内容で実施致します。

本プログラムは， 1会場， 2講座からなります。今回は，最新の医療技術に対応

した最善の画像情報を標準的に提供することを目的に，SPECT および PET の基礎

である画像再構成について講演を企画しました。

今回，それぞれの分野でご活躍の講師にお願い致しましたので，一人でも多くの

会員の皆様に受講頂きますようお願い申し上げます。

なお，本プログラムは核医学専門技術者認定の対象であり，基礎講座Ⅰおよび基

礎講座Ⅱの両方を受講した場合に限り認定単位として10単位が与えられます。基礎

講座のいずれか一つのみの受講では，単位は認められませんのでご注意下さい。受

講者には，プログラム終了後に受講証を発行致しますので，単位申請時にご使用下

さい。

記

1．日 時 :平成21年10月 2日（金）13時30分∼15時

2．会 場 :旭川グランドホテル（第 7会場）

3．内 容

卒後教育プログラム（第 7会場，13時30分∼14時15分）

基礎講座Ⅰ「SPECT 収集と画像再構成の基礎」

講師 高橋 康幸 先生（群馬県立県民健康科学大学）

卒後教育プログラム（第 7会場，14時15分∼15時）

基礎講座Ⅱ「PET 収集と画像再構成の基礎」

講師 北村 圭司 先生（島津製作所・基盤技術研究所）

（ix）


